
Protokół nr I/2024  

I Sesja w dniu 6 maja 2024  

Obrady rozpoczęto 6 maja 2024 o godz. 12:00, a zakończono o godz. 12:58 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Piotr Białowąs 

2. Marcin Bożek 

3. Ryszard Broda 

4. Patrycja Kaczmarek 

5. Łukasz Kubiak 

6. Iwona Marczak 

7. Marian Mrugała 

8. Aleksandra Olejnik 

9. Urszula Opacka-Wypchło 

10. Andrzej Ostrysz 

11. Ryszard Skiba 

12. Wojciech Stryczek 

13. Ewelina Usarek 

14. Mateusz Włodarczyk 

15. Małgorzata Wrotnowska 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów z terenu Gminy Rychtal stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Ponadto w sesji uczestniczyli zaproszeni goście: 

Burmistrz Gminy Rychtal – Adam Staszczyk 

Skarbnik Gminy Rychtal – Alicja Hojeńska 

Sekretarz Gminy/Z-ca Burmistrza – Katarzyna Kucharska 

Kierownik Referatu Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich – Robert Adamek 

Z-ca Kierownika Referat Inwestycji i Gospodarki Komunalnej – Dominika Maryniak 

Kierownik Centrum Usług Wspólnych – Beata Klajn  

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rychtalu – Paulina Sokołowska 

Dyrektor Przedszkola Samorządowego/Żłobka „Pastorówka” – Elżbieta Lubojańska 

Dyrektor Gminnego Centrum Biblioteczno-Kulturalnego w Rychtalu – Ewa Walków 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

1. Otwarcie I sesji Rady Miejskiej Gminy Rychtal i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Na podstawie art. 19 ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609) Najstarszy Radny Pan Ryszard Skiba o godz. 1200 otworzył obrady I Sesji 

Rady Miejskiej Gminy w Rychtalu, powitał wszystkich i poprosił o elektroniczne podpisanie 

listy obecności, po czym stwierdził, że ustawowy skład rady wynosi 15 radnych w sesji 

obecnych jest 15 radnych, co stanowi quorum przy którym może obradować i podejmować 



uchwały. Przewodniczący spotkania poinformował radnych, że sesja jest nagrywana i 

transmitowana. 

 

2. Złożenie ślubowania przez radnych. 

Po wprowadzeniu przez Pana Ryszarda Skibę, najstarszego wiekiem radnego, w punkcie 2 

sesji, Pan Łukasz Kubiak, najmłodszy wiekiem radny, został poproszony o odczytanie z listy 

kolejno imion i nazwisk radnych Rady Miejskiej. Każdy wyczytany radny był proszony o 

powstanie i potwierdzenie woli złożenia ślubowania słowem „Ślubuję”. Po złożeniu 

ślubowania, każdy radny mógł dodatkowo wypowiedzieć formułę: „Tak mi dopomóż Bóg”. 

Ryszard Skiba odczytał rotę ślubowania radnego: "Wierny Konstytucji i prawu 

Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie 

i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców" 

Po złożeniu ślubowania, Pan Ryszard Skiba, najstarszy wiekiem radny, skierował słowa 

uznania i gratulacji do nowo zaprzysiężonych radnych. 

Na zakończenie tej części obrad, Pan Ryszard Skiba ogłosił, że radni, którzy złożyli 

ślubowanie, objęli mandat radnego Rady Miejskiej Gminy. 

 

3. Złożenie ślubowania przez burmistrza. 

W punkcie 3 sesji, zgodnie z art. 29A Ustawy o Samorządzie Gminnym, przystąpiono do 

złożenia ślubowania przez Burmistrza Gminy. 

Pan Ryszard Skiba poinformował uczestników sesji, że zgodnie z wymogami prawa, objęcie 

obowiązków przez Burmistrza Gminy następuje z chwilą złożenia przed Radą Gminy 

ślubowania. 

Podczas złożenia ślubowania, Burmistrz może dodać zdanie: „Tak mi dopomóż Bóg”. 

Na tym etapie obrad, Pan Ryszard Skiba poprosił Pana Adama Staszczyka o złożenie 

ślubowania. 

Adam Staszczyk złożył ślubowanie o następującej treści: „Obejmując urząd Burmistrza Gminy, 

uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę 

tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy.” 

Po złożeniu ślubowania przez Burmistrza Gminy Rychtal, Adama Staszczyka, Pan Burmistrz 

zabrał głos, wyrażając swoją wdzięczność za ponowne zaufanie oraz możliwość pełnienia 

funkcji burmistrza po raz kolejny. Podkreślił także wagę ciężkiej pracy, którą podejmie w 

najbliższej kadencji. 

Burmistrz Staszczyk wyraził również nadzieję na owocną współpracę z obecną Radą licząc na 

kontynuację dotychczasowej dobrej pracy dla dobra mieszkańców gminy. 



 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

W punkcie 4 sesji, przewodniczący przypomniał uczestnikom, że porządek obrad został 

przekazany wraz z pozostałymi materiałami sesyjnymi. 

Następnie zapytał, czy są jakieś uwagi co do przedstawionego porządku obrad. W odpowiedzi 

nie zgłoszono żadnych uwag. 

Po stwierdzeniu braku uwag, przystąpiono do głosowania nad przyjęciem porządku obrad. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku obrad..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Piotr Białowąs, Marcin Bożek, Ryszard Broda, Patrycja Kaczmarek, Łukasz Kubiak, Iwona 

Marczak, Marian Mrugała, Aleksandra Olejnik, Urszula Opacka-Wypchło, Andrzej Ostrysz, 

Ryszard Skiba, Wojciech Stryczek, Ewelina Usarek, Mateusz Włodarczyk, Małgorzata 

Wrotnowska 

Porządek obrad został przyjęty. 

 

 

5. Powołanie Komisji Skrutacyjnej. 

Przewodniczący przypomniał uczestnikom sesji zgodnie z regulaminem wyboru 

Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Rychtal o konieczności 

powołania 3-osobowej Komisji Skrutacyjnej spośród radnych. 

Po przypomnieniu zasad, Przewodniczący poprosił o zgłoszenie kandydatur do pracy w 

komisji. 

Radna Małgorzata Wrotnowska zaproponowała następujące kandydatury: 

• Pani Urszula Opacka-Wypchło 

• Pan Ryszard Broda 

• Pan Wojciech Stryczek. 

Radni wyrazili zgodę na proponowane kandydatury. 

Następnie przystąpiono do głosowania nad powołaniem Komisji Skrutacyjnej w składzie 

zaproponowanym przez Radną Wrotnowską. 

Głosowano w sprawie: 



wyboru komisji skrutacyjnej w składzie: Urszula Opacka-Wypchło, Ryszard Broda, Wojciech 

Stryczek.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Piotr Białowąs, Marcin Bożek, Patrycja Kaczmarek, Łukasz Kubiak, Iwona Marczak, 

Marian Mrugała, Aleksandra Olejnik, Urszula Opacka-Wypchło, Andrzej Ostrysz, Ryszard 

Skiba, Wojciech Stryczek, Ewelina Usarek, Mateusz Włodarczyk, Małgorzata Wrotnowska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Ryszard Broda 

Po przeprowadzonym głosowaniu stwierdzono, że do Komisji Skrutacyjnej zostali wybrani: 

• Pani Urszula Opacka-Wypchło 

• Pan Ryszard Broda 

• Pan Wojciech Stryczek. 

Przewodniczący podziękował za udział w głosowaniu i przeszedł do kolejnego punktu 

porządku obrad. 

6. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Rychtal. 

Przewodniczący spotkania Pan Ryszard Skiba poprosił o zgłoszenie kandydatur na 

Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

Radny Marcin Bożek zgłosił kandydaturę Aleksandry Olejnik. 

Radna Aleksandry Olejnik wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Przewodnicząca ogłosiła 10 minutową przerwę celem przygotowania kart do głosowania. 

Przewodniczący zebrania po wznowieniu obrad sesji poinformował uczestników o procedurze 

głosowania zgodnie z regulaminem wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej Gminy Rychtal. Po przeczytaniu nazwiska kandydata, proszono o podejście do 

członków komisji w celu oddania głosu, a następnie o wrzucenie karty do urny. 

Gdy komisja skrutacyjna była gotowa, przystąpiono do odczytania kolejno nazwisk. 

Po głosowaniu radny Ryszard Skiba poinformował o 10 minutowej przewie. 

Po przerwie przewodniczący wznowił obrady sesji oraz poprosił przewodniczącego komisji 

skrutacyjnej o odczytanie protokołu komisji skrutacyjnej z obliczenia głosów oddanych w 

głosowaniu tajnym na Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Rychtal. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Ryszard Broda odczytał protokół z którego wynika, 

iż Przewodniczącą Rady Miejskiej Gminy Rychtal została Pani Aleksandra Olejnik 



Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z załącznikami stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Przewodniczący spotkania Ryszard Skiba złożył gratulacje wybranej Przewodniczącej na 

stanowisko i życzył owocnej pracy, następnie odczytał Uchwałę w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Rychtal. 

Uchwała nr I/1/2024 z dnia 06 maja 2024 roku w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 

Miejskiej Gminy Rychtal stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

7. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Rychtal Prowadzenia sesji 

od Radnego Seniora. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy, Pani Aleksandra Olejnik, złożyła podziękowania za wybór 

oraz przystąpiła do pracy nad dalszym porządkiem obrad. 

 

8. Wybór Wiceprzewodniczącego lub Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Gminy 

Rychtal. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra Olejnik poprosiła o zgłoszenie kandydatur na 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 

Radna Iwona Marczak zgłosiła kandydaturę Eweliny Usarek. 

Radna Ewelina Usarek wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Przewodnicząca ogłosiła 10 minutową przerwę celem przygotowania kart do głosowania. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra Olejnik po wznowieniu sesji poinformowała 

uczestników o procedurze głosowania zgodnie z regulaminem wyboru Przewodniczącego i 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Rychtal. Po przeczytaniu nazwiska kandydata, 

proszono o podejście do członków komisji w celu oddania głosu, a następnie o wrzucenie karty 

do urny. 

Gdy komisja skrutacyjna była gotowa, przystąpiono do odczytania kolejno nazwisk. 

Po głosowaniu Przewodnicząca Rady ogłosiła 10 minutową przerwę. 

Po przerwie przewodnicząca wznowiła obrady sesji oraz poprosiła przewodniczącego komisji 

skrutacyjnej o odczytanie protokołu komisji skrutacyjnej z obliczenia głosów oddanych w 

głosowaniu tajnym 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Ryszard Broda oczytał protokół z którego wynika, 

iż Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Gminy Rychtal została Pani Ewelina Usarek. 

Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z załącznikami stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej złożyła gratulacje wybranej Wiceprzewodniczącej na 

stanowisko i życzyła owocnej pracy, następnie odczytała Uchwałę w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Rychtal. 



Uchwała nr I/2/2024 z dnia 06 maja 2024 roku w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej Gminy Rychtal stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

9. Zakończenie obrad I sesji Rady Miejskiej Gminy Rychtal. 

 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad o godzinie 12:58 Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Gminy Rychtal – Aleksandra Olejnik zamknęła obrady I Sesji Rady Miejskiej Gminy Rychtal. 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: Cecylia   

 

Załączniki: 

1. Lista obecności radnych  

2. Lista obecności sołtysów z terenu Gminy Rychtal 

3. Lista obecności zaproszonych gości 

4. Protokół Komisji Skrutacyjnej z obliczenia głosów oddanych w głosowaniu tajnym na Przewodniczącego 

Rady Miejskiej Gminy Rychtal wraz z załącznikami 

5. Uchwała nr I/1/2024 z dnia 06 maja 2024 roku w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej 

Gminy Rychtal 

6. Protokół Komisji Skrutacyjnej z obliczenia głosów oddanych w głosowaniu tajnym na 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Rychtal wraz z załącznikami 

7. Uchwała nr I/2/2024 z dnia 06 maja 2024 roku w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 

Gminy Rychtal 

 


